
PoSUDEK vEDoUCÍHo pnÁcn

Název práce: Současnd biochemickd diagnostika rizika kardiovaskuldrních onemocnění u
h e mo dialy zov any c h p ac ie nt ťt

Studentka: Petra Domašinská

Vedoucí práce: Mg'. Pavla Žáková,Ph.D.

BakaláŤská práce byla zaměŤen a na uspoŤádání dostupnych literárních poznatkri o

biochemické diagnostice kardiovaskulárních onemocnění u hemodialyzovanych pacientri.

Studentka Se měla b|íže zaměÍit nejenom na známé markery, ale také na poznatky

z posledních let tykajicí se možnosti stanovení, včetně odběru, transportu a zpracováni

vzorku.

V pŤedložené bakaláŤské práci nechybí pečlivé zptacováni žádného z těchto stěžejních

bod zadáni. Navíc práce obsahuje i experimentální část, která doplřuje v;fsledky ziskané
v rámci minulych dvou diplomovych prací o parametry lipidového spektra a zaměŤuje se blíže
navztah homocysteinu k HDL cholesterolu u hemodialyzovanych pacient .

Studentka cituje 43 česk;ich i za|taničních literárních odkazťr. Až na drobné
nedostatky, jako je napŤíklad množství pŤeklepri, splřuje práce dle mého názoru po formální
stránce požadavky kladené na bakaláŤskou práci.

Závěrem dodávám, že studentka pracovala aktivně, velmi samostatně a se zájmem.
Práce, kterou odvedla, doplřuje vysledky získané v rámci dvou diplomovych prací o další
driležité poznatky o této specifické skupině pacienttl a zároveř shrnuje aktuá|ní poznatky
z biochemické diagnostiky hemodialyzovanych pacient 

' 
které budou moci byt dále využity.

Zadání splnila v celém rozsahu, proto její práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou

vÝborně.

b\",, /
:i

Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.V Pardubicích 9. srpna 20|0


